DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA

CODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

FECHA:
OBJETO:

VALOR:

14 DE FEBRERO DE 2022

INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO
INVITACION SOCIO ESTRATEGICO

SELECCION DEL SOCIO ESTRATEGICO PARA EL DESARROLLO
(REVISION Y/O ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, PLANOS,
GERENCIA, COMERCIALIZACION, CONSTRUCCION, LEGALIZACION
ESCRITURACION Y ENTREGA) DE LAS SESENTA Y DOS (62) UNIDADES
QUE CONFORMAN EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
CAMINO REAL DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SABANALARGA

(CASANARE).

SEIS MIL CIENTO OCHENTA'Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA
Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MCTE

($6.185.557.968).

De conformidad con EL RECIBO DE PROPUESTAS EN LAS OFICINAS se presentaron al presente proceso el
(los) siguiente (s) proponente (s):

UNICO OFERENTE

NOMBRE

CONSORCIO CONSTRUCTOR
CAMINO REAL -
SABANALARGA

RIL  HILDE
ARCHILA MELO
C.C 1.118.557.114 EXPEDIDA
EN YOPAL - CASANARE

ALEJANDRO

INTEGRANTES:

INTEGRANTE No 1
CONSTRUCENTER INGENIERA
S.AS.

NIT 900.499750-2
R/IL  HILDE
ARCHILA MELO

ALEJANDRO

NIT.

N/A

De lamano
con mi Pueblo
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cODIGO: F-CT-039

ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA VERSION: 0

DEPARTAMENTO CASANARE FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

INFORME DE EVALUACION

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

C.C 1.118.557.114 EXPEDIDA
EN YOPAL - CASANARE

INTEGRANTE No 2

MEYAN S.A

NIT 86.060.591-0

RIL JULIO ALFREDO ZORRO

CUBIDES

C.C. 19.494.395 DE BOGOTA

HILDE ALEJANDRO ARCHILA 1118.557.114 EXPEDIDA EN
EEE?ESENTANTE MELO CC. | YOPAL - CASANARE

FECHA, HORA DE
PRESENTACION DE
LA OFERTA Y NO.

11-02-2022, HORA: 10:37 A.M.

GARANTIA DE
SERIEDAD

RADICACION
PRESENTACION DE Sobre Requisitos habilitantes y técnicos evaluables
LA OFERTA FOLIOS (528)

Péliza N° 21-45-101360428

Anexo: 0

Fecha de expedicion: 08-02-2022

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A

Tomador: CONSORCIO CONSTUCTOR CAMINO REAL
IDENTIFICACION NAD 295.667-0

Valor asegurado: $ 452.143.824.50

Vigencia: Desde 11-02-2020 Hasta 11-06-2022

Recibo de pago. N° 102259795-1 de fecha 10-02-2022
Folio 111-112-113

OBSERVACION

NINGUNA

LA ENTIDAD REALIZO EL PROCESO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:

CONSORCIO CONSTRUCTOR CAMINO REAL - SABANALARGA

R/L HILDE ALEJANDRO ARCHILA MELO
C.C 1.118.557.114 EXPEDIDA EN YOPAL - CASANARE

INTEGRANTES:

De la mano
con mi Puehlo
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA

DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

CcODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

INTEGRANTE No 1

CONSTRUCENTER INGENIERA S.AS.

NIT 900.499750-2

% PARTICIPACION CIENCUENTA (50%) POR CIENTO

INTEGRANTE No 2
MEYAN S.A
NIT 800.143.586-1

R/L JULIO ALFREDO ZORRO CUBIDES

C.C. 19.494.395 DE BOGOTA

% PARTICIPACION CIENCUENTA (50%) POR CIENTO

DETALLE

CUMPLE O
NO CUMPLE

OBSERVACION

CARTA DE PRESENTACION DE

Debidamente diligenciada de
conformidad con el formato y

CUMPLE X

Presenta Carta de Presentacion de la Oferta
suscrita por HILDE ALEJANDRO ARCHILA
MELO C.C 1.118.557.114 DE YOPAL.

Quien'acredita ser INGENIERO CIVIL A
TRAVES DE LA PRESENTACION DE SU

FOLIOS 5A | TARJETA PROFESIONAL COMO
PROPUSSTA f;mj::‘m;’ con aval (de|"7yga49 |INGENIERO GIVIL Y CERTIFICADO DE
g ' VIGENCIA Y ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS, MATRICULA N° -15202-
398013 BCY vigente, de fecha 26-01-2022.
. Copia de la cédula de| CUMPLEX |Presenta copia de la CEDULA DE
COPIA DE LA CEDULA DE| " ; :
ciudadania del proponente| FOLIO20Y |CIUDADANIA
CIUDADANIA DEL PROPONENTE legible 24
Documento con Rep. Legal y Presenta Documento con Rep. Legal y reglas
reglas del CONSORCIO 6 MPLE x | deL_Consorcio , debidamente firmado por los
DOCUMENTO DE CONSTITUCION | U.T., debidamente fimnado por| CUMPLEX |3 o tes v suRIL
DE PROPONENTE PLURAL los integrantes y su RIL. FOLD
Designacion del R/L del 24l Designacion del R/L del Consorcio.
CONSORCIO 6 U.T.

De la mano
con mi Pueblo
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA
DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

CcODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

La duracion ylo vigencia del
CONSORCIO 6 U.T no sera
inferior a la del plazo del
contrato y un afio adicional,
Para efectos de la evaluacion,
este plazo sera contado a
partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion.
Establece por quien esta
integrado CONSORCIO 6 U.T
esta integrado por

La duracién y/o vigencia del Consorcio no
sera inferior a la del plazo del contrato y un dos
(2) afios a la fecha prevista de la firma del otro
si del contrato de fiducia mercantil de
administracion y pagos — fideicomiso camino

real — Sabalarga.

Establece por quien esté integrado por el
CONSOrcio

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y del contrato y un afio adicional.

REPRESENTACION LEGAL

Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores
a la fecha de cierre del

Proceso de Contratacion
Que el objeto de la sociedad
permita ejecutar las

actividades descritas en el
objeto del presente Proceso
de Contratacion.

Que la vigencia de la persona
juridica nacional o extranjera
no sea inferior a la del plazo

FOLIO
12-13

Si el Representante Legal de
la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a
través de una autorizacion
suficiente otorgada por parte
del érgano social competente
respectivo para cada caso.

CUMPLE X

INTEGRANTE No 1

CONSTRUCENTER INGENIERA S.AS.
NIT 900.499750-2

HILDE ALEJANDRO ARCHILA MELO
C.C 1.118.557.114  EXPEDIDA EN
YOPAL - CASANARE

% PARTICIPACION 50%

Presenta CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL de fecha de
expedicion 24-01-2022 el cual CUMPLE.

El objeto de la sociedad permite ejecutar
las actividades descritas en el objeto del
presente Proceso de Contratacion.

Que la vigencia de la persona juridica es
INDEFINIDA.

INTEGRANTE N° 2
MEYAN S.A.
NIT 800.143.586-1

JULIO ALFREDO ZORRO CUBIDES
C.C 19.494.395 EXPEDIDA EN BOGOTA
% PARTICIPACION 50%

De lamano
con mi Pueblo
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA

DEPARTAMENTO CASANARE

INFORME DE EVALUACION

CODIGO:; F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

Presenta CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL de fecha de
expedicion 19-01-2022 el cual CUMPLE.

El objeto de la sociedad permite ejecutar
las actividades descritas en el objeto del
presente Proceso de Contratacion.

Que la vigencia de la persona juridica NO
SE HAYA DISUELTA Y SU DURACION ES
HASTA EL 4 DE OCTUBRE DE 2061

Deben

presentar los

siguientes documentos en
copia simple:

a)

Persona natural de
nacionalidad
colombiana: cédula
de ciudadania.

b) Persona natural

CERTIFICADO DE MATRICULA extranjera con
MERCANTIL Y/O CEDULA DE residencia en N/A
CIUDADANIA. Colombia: cédula de

extranjeria  vigente

expedida por la

autoridad

competente.

c) Persona natural
extranjera sin
domicilio en
Colombia: pasaporte.

PERSONA JURIDICA

con mi Pueblo
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA

DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

CcODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

CERTIFICACION  DE
Y APORTES PARAFISCALES

PAGO
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL

El  Proponente  persona
juridica debe presentar el
Formato 6 - Pagos de
seguridad social y aportes
legales suscrito por el Revisor
Fiscal, de acuerdo con los
requerimientos de ley o por el
Representante Legal, bajo la
gravedad del juramento.

Las Entidades no podran exigir
las planillas de pago. Bastara
el certificado suscrito por el
Revisor Fiscal, en los casos
requeridos por la Ley, o por el
Representante Legal que asi
lo acredite.

Cuando la persona juridica
esta exonerada en los
términos  previstos en el
articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el
Formato 6 - Pagos de
seguridad social y aportes
legales.

CUMPLE X
FOLIO 29-34

PACTO DE TRANSPARENCIA

Documento anexo (Pacto de
Transparencia) suscrito.

La carta de presentacion
debera estar suscrita. Con la
firma de este documento se
entiende que el Proponente
conoce y acepta las
obligaciones del ANEXO 3 -
PACTO DE
TRANSPARENCIA y, por lo
tanto, no sera necesaria la
entrega de este documento al
momento de presentar la
oferta.

CUMPLE X
FOLIOS
119-120

De laman
con mi Pueble
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA
DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

CODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

Se realiza la VERIFICACION DE

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,
VERIFICACION DE FISCALES, JUDICIALES Y MEDIDAS
ANTECEDENTES C.Antecedentes Disciplinarios. CORRECTIVAS EXPEDIDOS POR EL
DISCIPLINARIOS, FISCALES, | C Antecedentes Fiscales ORGANO COMPETENTE
JUDICIALES Y MEDIDAS | C. Antecedentes Judiciales CUMPLE X
CORRECTIVAS EXPEDIDOS POR | C. Medidas Correctivas
EL ORGANO COMPETENTE
INTEGRANTE No 1
C CONSTRUCENTER INGENIERA
S.AS.
NIT 900.499750-2

CERTIFICADO DE REGISTRO

UNICO DE PROPONENTES

CUMPLE X
FOLIOS
42-69
70-75

EN FIRME

HILDE ALEJANDRO ARCHILA MELO

C.C 1.118.557.114 EXPEDIDA EN
YOPAL - CASANARE

% PARTICIPACION 50%

Presenta  REGISTRO  UNICO DE
PROPONENTES - RUP de, fecha de
expedicion 24-01-2022, (ltima fecha de
renovacion  15-04-2021 el cual se

ENCUENTRAN EN FIRME. (Folio 39-72)

La entidad hace verificacion en linea de
multas y sanciones

INTEGRANTE N° 2
MEYAN S.A.
NIT 800.143.586-1

JULIO ALFREDO ZORRO CUBIDES
C.C 19.494.395 EXPEDIDA EN BOGOTA
% PARTICIPACION 50%

A g;\k /

De la mano
con mi Pueblo
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ALCALDIA MUNICIPAL SABANALARGA
DEPARTAMENTO CASANARE
INFORME DE EVALUACION

CODIGO: F-CT-039

VERSION: 0

FECHA DE ACTUALIZACION: 07/06/2016

RESPONSABLES: Todos las Dependencias

Presenta  REGISTRO ~ UNICO  DE
PROPONENTES - RUP de, fecha de
expedicion  18-01-2022, (ltima fecha de
renovacion  13-04-2021 el cual se
ENCUENTRAN EN FIRME. (Folio 73-103)

La entidad hace verificacion en linea de
multas y sanciones

GARANTIA DE SERIEDAD

Presentacion de la Garantia
de Seriedad de la Oferta
conforme el requerimiento del 19-21
Pliego de Condiciones

X FOLIOS

Péliza N° 21-45-101360428

Anexo: 0

Fecha de expedicion: 08-02-2022
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Tomador: CONSORCIO CONSTUCTOR
CAMINO REAL

IDENTIFICACION NAD 295.667-0

Valor asegurado: $ 452.143.824.50
Vigencia: Desde 11-02-2020 Hasta 11-06-
2022

Recibo de pago. N° 102259795-1 de fecha
10-02-2022

Folio 111-112-113

CONCLUSION: El MUNICIPIO DE SABANALARGA, CASANARE, a través del COMPONENTE JURIDICO ACOGE
LOS DOCUMENTOS aportados por el proponente: CONSORCIO CONSTUCTOR CAMINO REAL , toda vez que

cumplen con los requerimientos hechos en eI'PLIEGO DE CONDICIONES dentro del proceso de la referencia, razén
por la cual se evaliia como PROPUESTA HABIL JURIDICAMENTE

Se suscribe el presente informe, el 14 DE FEBRERO DE 2022

ASPECTO FIRMA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO Uil
ANDREA GRANADOS HERNANDEZ
PROFESIONAL CONTRATADO ,
SECRETARIA GENERAL Y DE JURIDICO
GOBIERNO

con mi Pueblo

\
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